
REMÍGIO, 31 DE JULHO DE 2025 - EDIÇÃO EXTRA Nº 32D - PÁGINA 01

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96
CEP : 58398-000 - CENTRO - REMÍGIO - PB

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 33/2025.

O Prefeito Constitutional do Municipio de Remígio – PB, no uso de O Prefeito Constitutional do Municipio de Remígio – PB, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal, 
Constituição do Estado da Paraíba, Lei Orgânica do Município, resolve

EXONERAR:

Exonerar, a pedido, o servidor Exonerar, a pedido, o servidor EDIJACSON LUIZ DA SILVA 
JUNIOR do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 40H, 
matrícula 994694, sob regime estatutário, lotado na Secretaria de 
Educação, neste Município, nesta data.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Remígio – PB, 31 de julho 
de 2025.

LUIS CLAUDIO RÉGIS MARINHO
PREFEITO CONSTITUCIONALPREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA DE VACÂNCIA Nº 18/2025

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, no uso das suas 
atribuições legais, em conformidade com artigo 37 da Constituição 
Federal, e, de acordo com o artigo 71, inciso II da Lei Orgânica do 
Município e de acordo com a lei n.º 449/93 em seu artigo 31, inciso 
VIII:

 RESOLVE: RESOLVE:

             Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 40H, do quadro efetivo deste município, 
ocupado pelo servidor JOAO ALUISIO SILVA, matrícula Nº 994497, 
em virtude de posse em outro cargo público inacumulável.

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir  Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir DE SUA 
PUBLICAÇÃO. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO PARA O BIÊNIO 2025-2027. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de 
Remígio-PB

 Remígio-PB, 31 de julho de 2025.

  
LUIS CLAUDIO RÉGIS MARINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA DE VACÂNCIA Nº 19/2025

 O  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REMÍGIO, no uso das 
suas atribuições legais, em conformidade com artigo 37 da 
Constituição Federal, e, de acordo com o artigo 71, inciso II da Lei 
Orgânica do Município, 

 RESOLVE:

             Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de              Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 40H, do quadro efetivo deste município, 
ocupado pelo servidor EDIJACSON LUIZ DA SILVA JUNIOR, 
matrícula Nº 994694, em virtude do pedido de sua exoneração.
            

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 Art. 3º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de 
Remígio-PB

 Remígio-PB, 31 de julho de 2025.

 
 

LUIS CLAUDIO RÉGIS MARINHO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA ESPECIAL Nº 027/2025PORTARIA ESPECIAL Nº 027/2025

ATO DO PODER EXECUTIVO



REMÍGIO, 31 DE JULHO DE 2025 - EDIÇÃO EXTRA Nº 32D - PÁGINA 02

O Prefeito Constitucional do Município de Remígio/PB, Luis Claudio 
Régis Marinho, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 
conferidas pela Constituição Federal de 1998, pela Lei Orgânica 
Municipal, pela Lei Municipal nº 1.394/2025 e demais legislação 
vigente,

 RESOLVE:  

Art. 1º - Art. 1º - NOMEAR os titulares e respectivos suplentes, abaixo 
relacionados, que irão compor o Conselho Municipal de Educação, para 
atuarem como membros no período compreendido entre 31/07/2025 e 
31/07/2027. 

Presidente: Fernanda Aparecida Batista
Vice-presidente: Elenice Batista da Silva Lima
Secretário: Paulo Henrique Freire Melo
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS PARTICULARES
Titular: Jaqueline Querino de Freitas
Suplente: Daniely dos Santos Cabral 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Titular: Rilma Suely de Souza Melo
Suplente:Suplente: Fernanda Aparecida Batista

REPRESENTANTES DOS GESTORES DAS ESCOLAS 
PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Elenice Batista da Silva Lima 
Suplente: Ivone de Souza Nunes Neta

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
Titular: Maria da Conceição Braga Faustino 
Suplente: Suplente: Paulo Henrique Freire Melo 

REPRESENTANTES DOS GESTORES DAS ESCOLAS 
PÚBLICAS ESTADUAIS

Titular: Samara Katiuska Costa Lima 
Suplente: Cleyson Cassimiro de Souza 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS 
PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular:Titular: Márcia Cristiane Lopes da Silva Bernardo
Suplente: Alexandre Rufino da Silva 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Titular: Juliana Dantas da Cunha Vitório
Suplente: Jacqueline Cardoso Dantas 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Titular: Maria Clara Pereira dos Santos 
Suplente: Suplente: Bruno Hyago Felix Souza de Lima 

REPRESENTANTES DOS ALUNOS DAS ESCOLAS 
PÚBLICAS MUNICIPAIS

Titular: Francenilda dos Santos 
Suplente: Rosa Maria Idalino dos Santos 

REPRESENTANTES DOS PAIS DAS ESCOLAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS

Titular: Titular: Maria José Cavalcante da Silva
Suplente: Verônica Ferreira de Oliveira Souza 

REPRESENTANTES DAS IGREJAS (CATÓLICAS E 
EVANGÉLICAS)

Titular: Maria Dulcemar Dias da Silva
Suplente: André Barbosa

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio

Remígio-PB, 31 de Julho de 2025.Remígio-PB, 31 de Julho de 2025.

 
LUIS CLAUDIO RÉGIS MARINHO

 PREFEITO CONSTITUCIONAL
 
 
 
 

ATO DO PODER EXECUTIVO


